
DODATEK Č. 1 ke kupní smlouvě

na „Nákup jednofázových fakturačních elektroměrů" 

uzavřený dle§ 1901 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů 

název: 
se sídlem: 
zastoupena: 
IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
tel.: 

I. Smluvní strany

DISTEP a.s. 
Ostravská 961, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 

 předsedou představenstva 
65138091 
CZ65138091 

 

 
email:  
ID: 2yfdqnk 
zapsána ve veřejném rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1205 

( dále jen kupující) 

název: 
se sídlem: 
zastoupena: 
IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
tel.: 
email: 
ID: 

EXIMUS CS, s.r.o. 
Čapkova 1941/22, 678 01 Blansko 

 jednatelem společnosti 
25322311 
CZ25322311 

 
 

 
w3f5frnc 

zapsána ve veřejném rejstříku, vedeného u KOS Brno, oddíl C, vložka 25347 

(dále jen prodávající) 

II. Předmět dodatku

1. Smluvní strany výše uvedené uzavřeli mezi sebou na základě výsledku výběrového řízení
na plnění sektorové zakázky kupní smlouvu, jejímž předmětem je závazek prodávajícího
dodat kupujícímu zboží - 420 ks jednofázových fakturačních elektroměrů ( dále jen
,,zboží").

2. Předmětem tohoto dodatku je změna dodacích podmínek v důsledku objektivních změn u
asijských výrobců a dodavatelů zboží na evropském kontinentu.

Stránka 1 z 2 



III. Změna dodacích podmínek

1. Mění a doplňuje se bod IV. Doba plnění, který nově zní takto:

IV. Doba plnění

Prodávající je povinen dodat zboží v termínech dle dále uvedeného harmonogramu: 
1. 1. 2022 - 1.3. 2022 - 100 ks
2.3. 2022 -1. 5. 2022-100 ks
2. 6. 2022 -1. 8. 2022 - 100 ks
2.8.2022 - 1. 10. 2022 - 120 ks

Pokud v těchto termínech dojde z objektivních důvodů -tj. z důvodů zpoždění výroby nebo 
distribuce pro evropský trh potvrzený výrobci zboží ke zpoždění dodávek, sjednávají smluvní 
strany, že čas plnění je určen ve prospěch kupujícího, a to dle ustanovení § 1961 zákona č. 
89/2012 Sb., Občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, přičemž kupující je povinen určit 
nově nejpozdější čas plnění. Pokud i v takto určeném čase nedojde ke splnění byť i jen 
částečnému, z objektivních důvodů výše specifikovaných, nedostává se prodávající do prodlení 
s možností účtování smluvních pokut dle bodu IX. této smlouvy. Kupující je však oprávněn od 
této smlouvy odstoupit. 

IV. Závěrečná ujednání dodatku

1. Ostatní ujednání nedotčená tímto dodatkem zůstávají i nadále v platnosti
2. Kupující tímto informuje, že jako strana povinná k registraci smlouvy dle zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv"), uveřejní
tento dodatek v registru smluv.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinností dnem
uveřejnění v registru smluv.

4. Změnit nebo doplnit tento dodatek mohou smluvní strany pouze formou písemných
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této kupní
smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Pro tento účel nebude
za písemnou formu považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

5. Tento dodatek je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží dvě.
6. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu tohoto dodatku, což stvrzují

podpisy svých odpovědných zástupců.

V Blansku dne 26, --f/. 2':?2�

prodávajícího 
 

jednatel společnosti 

Ve Frýdku-Místku dne 2 3 · 11- 2021 

Stránka 2 z 2 

Za kupujícího 
 

předseda představenstva 




